

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 4.711.332.250 | 4.741.111.066 | 1.282.113.196 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 479.552 | 479.552 | 781.560 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 206.799 | 206.799 | 123.577 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 40.465.048 | 40.465.048 | 35.167.646 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 48.290.044 | 48.323.561 | 19.815.677 |
| 09 | APORTE FISCAL | 3.882.212.197 | 3.565.677.783 | 995.046.552 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 300.405 | 300.405 | 5.151 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 14.529.243 | 15.851.876 | 14.145.623 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 724.848.832 | 724.848.832 | 217.027.410 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 130 | 344.957.210 | 0 |
| | GASTOS | 4.711.332.250 | 4.741.111.066 | 1.711.033.852 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 274.843.496 | 274.812.973 | 140.079.301 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 27.652.679 | 27.792.679 | 11.643.678 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 40 | 88.788 | 3.626.341 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 2.765.117 | 3.412.820 | 238.041 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 2.651.058 | 2.651.058 | 209.371 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 0 | 9.504.119 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 32.752.752 | 52.944.808 | 1.543.846 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 3.261.930.684 | 3.316.311.845 | 957.980.949 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 70 | 70 | 0 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.108.736.074 | 716.816.032 | 239.928.374 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 130 | 346.279.843 | 346.279.832 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 150 | 150 | 0 |
| | RESULTADO | | | -428.920.656 |